
 
  

 

W ramach Projektu „SZKOŁA KLUCZOWYCH KOMPETENCJI” Ponadregionalny Program 
rozwijania umiejętności uczniów szkół ponadgimnazjalnych Polski centralnej i południowo- 
zachodniej, zrealizowaliśmy: 

 8 kwietnia 2010 r. w Zespole Szkół Inżynierii Środowiska w Toruniu odbyło się 
inauguracyjne seminarium związane z przystąpieniem naszej szkoły do Projektu. 
W seminarium udział wzięli m.in. przedstawiciele Urzędu Miasta Torunia, Delegatury 
Kuratorium Oświaty, Powiatowego Urzędu Pracy dla Miasta Torunia, pracodawcy 
Regionu, rodzice uczniów, dyrekcja szkoły, nauczyciele oraz uczniowie szkoły 
 

 w kwietniu i w czerwcu 2010 r. nauczyciele biorący udział w Projekcie uczestniczyli w 
dwudniowych szkoleniach dotyczących pisania programów autorskich 

 od września 2010 roku wdrażane są napisane przez nauczycieli autorskie programy 
nauczania w czterech kompetencjach: 

 języki obce (język niemiecki) – w klasie pierwszej architektury krajobrazu – Barbara Urban 
 matematyka – w klasie pierwszej inżynierii środowiska i ochrony środowiska – Elżbieta Żrałka 
 informatyka – w klasie drugiej ochrony środowiska – Dariusz Kubiak 
 innowacyjność i przedsiębiorczość – w klasie pierwszej architektury krajobrazu – Beata Małkiewicz 

 w październiku 2010 r. nauczyciele uczestniczący w projekcie wzięli udział w 
dwudniowym seminarium w Kudowie Zdroju 

 pozyskane zostały materiały/środki dydaktyczne dla każdego ucznia poszczególnej 
kompetencji: 

 podręczniki 
 zeszyty ćwiczeń 
 słowniki 
 kalkulator CITIZEN SDC-368 
 przybory matematyczne komplet (linijka, ekierka, kątomierz, cyrkiel) 
 zeszyt A4 w kratkę 96 kartek, twarda oprawa 
 zeszyt A5 w kratkę 96 kartek, twarda oprawa 
 koszulki A4 
 skoroszyt A4 wpinany do segregatora 
 teczka A4 segregująca DONAU 
 zestaw 4 kolorowych cienkopisów 
 długopis metalowy z wymiennym wkładem 
 zestaw kolorowych zakreślaczy 
 ołówek automatyczny + grafity 
 gumka do ścierania 

 



 

 

 pozyskano pomoce dydaktyczne dla nauczycieli do prowadzenia zajęć w ramach 
kompetencji: podręczniki, programy multimedialne, ćwiczenia, testy, słowniki, 
scenariusze zajęć, program komputerowy, plansze, mapy, stojaki do flipcharta, ekran 
projekcyjny na statywie, magnetyczne przybory tablicowe, wskaźnik laserowy z funkcją 
sterowania prezentacją, tablice korkowe, papier ksero – biały, papier kolorowy, markery 
4-kolorowe, papier do flipcharta, kreda biała, kreda kolorowa 

 pozyskano również: telewizor 37’, aparat fotograficzny, 7 kalkulatorów graficznych 

 przeprowadzono badania psychologiczne uczniów objętych Projektem oraz opracowanie 
analityczne tych badań przez panią Monikę Baryła - Matejczuk 

 w grudniu 2010 r. przeprowadzone zostały testy kompetencji przez Pracownię Badań i 
Ewaluacji w Warszawie 

 15.12.2010 r. – odbyło się spotkanie fokusowe z Panem Dyrektorem, pracodawcami, 
szkolnym koordynatorem i nauczycielami ZSIŚ 

 13.01.2011 r. – w ramach Koła Naukowego 40 uczniów (po 10 z każdej kompetencji) 
wzięło udział w warsztatach w Wyższej Szkole Pedagogiki i Administracji w Poznaniu 

 w styczniu 2011 r. nauczyciele poszczególnych kompetencji opracowali programy na 
zajęcia pozalekcyjne w ramach Mobilnego Instytutu Kompetencji oraz Lekcji 
Demonstracyjnych 

 17.03.2011 r. – uczniowie wyjeżdżają na kolejne warsztaty w ramach Koła Naukowego do 
WSPiA w Poznaniu 

 w marcu nauczyciele uczestniczyć będą w drugim trzydniowym seminarium kompetencji 
w Boszkowie k/Leszna 

 kolejnym etapem realizacji Projektu będzie rekrutacja uczniów na Wakacyjne Obozy 
Naukowe, na które w lipcu 2011 r. pojadą uczniowie kompetencji matematycznej i 
języka niemieckiego. 

 


